[image: image1.jpg]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2024
	                             №
	 341

	г. Котельнич

О содействии в проведении крестного хода приходу

Никольского собора города Котельнича Яранской епархии
В связи с обращением прихода Никольского собора города Котельнича Яранской епархии администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать приходу Никольского собора города Котельнича Яранской епархии маршрут крестного хода, проводимого по улицам города Котельнича 13 июля 2024 года с 03.00 до 11.30 часов, согласно приложению.

2. Сектору благоустройства администрации городского округа города Котельнича (Карачарова Л.В.) в срок до 13 июля 2024 года организовать по маршруту движения крестного хода уборку дорожного покрытия улиц города от мусора и смёта.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Котельничский» 13 июля 2024 года обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время проведения крестного хода.

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение
к постановлению администрации
города Котельнича

от 10.07.2024 № 341
МАРШРУТ

движения крестного хода по городу Котельничу 13 июля 2024 года
	03:00
	Никольский собор (ул. Шмидта, 30) – Старое городище (молебен)

	03:45
	ул. К.Маркса – ул. Советская – ул. Прудная – ул. Вятская -

Александро-Невская церковь на кладбище д. Багры (панихида)

	04:30
	берег р. Вятки – ул. Прудная – пер. Заводской – пересечение

ул. Победы и Герцена (молебен)

	05:30
	ул. Герцена – ул. Декабристов – ул. Шевченко – ул. Чапаева (молебен)

	06:45
	ул. Лучистая – ул. Дружбы (молебен)

	07:15
	ул. Кутузова – ул. Комсомольская – ул. Труда – мемориальный

комплекс (7.40-панихида)

	08:00
	ул. Труда – ул. Пролетарская – ул. К.Маркса – ул. Оржоникидзе –

старая церковь (8.15 – молебен, водосвятие)

	09:30
	ул. Маяковского – ул. Загородная – ул. Микилята –

ул. Красноармейская – ул. Советская – сквер ЦРБ (молебен)

	10:30
	ул. Советская – корпус завода «Вымпел-М» (молебен)

	10:45
	памятник котельничанам, погибшим на фронтах ВОВ (молебен)

	11:15
	пер. Дзержинского – ул. Шмидта

	11:30
	молебен в Никольском храме

_____________